
 
 

Comune di San Cataldo Determinazione Sindacale - Determinazione n. 50 del 28-08-2024 - Copia del documento Originale informatico, firmato in 
tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 4 

 

        
        
        
        
        
         

  COMUNE DI SAN CATALDO   
  Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta   

 

 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

COPIA DETERMINAZIONE 
 

N. 50 DEL 28-08-2024 
 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL SOSTITUTO DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DEL 7^ SETTORE:"POLIZIA MUNICIPALE" IN 
CASO DI ASSENZA, IMPEDIMENTO O CONFLITTI DI 
INTERESSE.RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N.38/2024. 

 
 
Richiamata la Determinazione Sindacale n.38 del 04.07.2024 avente per oggetto: 
“Conferma dell’incarico di posizione organizzativa del Settore Polizia Municipale al 
dipendente comunale Ilardo Umberto Maria”; 
 
Dato atto che nel dispositivo della succitata determinazione sindacale veniva 
indicato quale sostituto in caso di assenza, impedimento o nel caso di ipotesi di 
incompatibilità il Segretario Generale in pectore; 
 
Vista la specifica nota del Segretario Generale n.22826/2024 con la quale 
sostanzialmente si argomenta l’opportunità, anche in relazione nell'individuazione ed 
all’attribuzione delle Specifiche Responsabilità assegnate al Vice Comandante De 
Vita Salvatore in virtù del CCDI, disciplinato tra l’altro dall'art.84 del CCNL 
2019/2021 del 16/11/2022, rubricato "Indennità per specifiche responsabilità”, di 
individuare quale sostituto della posizione organizzativa del 7^ Settore: Polizia 
Municipale, il Vice- Comandante regolarmente nominato ed ad oggi individuato nel 
dipendente: De Vita Salvatore; 
 
Dare Atto che il responsabile del procedimento ai sensi della L.241/1990 è 
individuato nella P.O Calogero Mulè, giusta determinazione Sindacale n.46/2024;  



 

 
 

Comune di San Cataldo Determinazione Sindacale - Determinazione n. 50 del 28-08-2024 - Copia del documento Originale informatico, firmato in 
tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 4 

 
 Visti: 
- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- l’O.R.EE.LL. vigente per la Regione Siciliana; 
- lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato. 
 
 
- Individuare quale sostituto in caso di assenza, impedimento o nel caso di ipotesi di 
incompatibilità della Posizione Organizzativa del 7^ Settore denominato “Polizia 
Municipale”, ad oggi individuato nel Comandante Ilardo Umbero Maria, il Vice- 
Comandante De Vita Salvatore anche in virtù di quanto stabilito con la 
determinazione dirigenziale n.86/2024; 
 
- Confermare quant’altro statuito con la determinazione sindacale n.38/2024. 
 
-Trasmettere il presente atto al Segretario Generale, al Responsabile della posizione 
organizzativa del 7^ Settore: “Polizia Municipale”, Ilardo Umberto Maria, al 
dipendente De Vita Salvatore, nonché al Servizio Risorse Umane. 
   
 
 

 
Il Sindaco 

F.to Avv. Comparato Gioacchino 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

 
 

Comune di San Cataldo Determinazione Sindacale - Determinazione n. 50 del 28-08-2024 - Copia del documento Originale informatico, firmato in 
tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 4 

 

Proposta N. 57 del 05-08-2024 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147bis del D.lgs. 267/2000 si esprime parere Favorevole in 

ordine alla Regolarità Tecnica sulla proposta di deliberazione sopra esposta. 

San Cataldo, 05-08-2024 
 

Il Responsabile del 2° Settore – Risorse 
Umane, Affari Legali e Transizione Digitale 

F.to  Calogero Mule' 
(Sottoscritto con firma digitale) 

Proposta N. 57 del 05-08-2024 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147bis del D.lgs. 267/2000 si esprime parere Favorevole in 

ordine alla Regolarità Contabile sulla proposta di deliberazione sopra esposta. 

San Cataldo, 05-08-2024 
 

Il Responsabile del 4° Settore - Gestione 
Finanziaria e Tributi 

F.to  Salvatore Manto 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

 
 

Comune di San Cataldo Determinazione Sindacale - Determinazione n. 50 del 28-08-2024 - Copia del documento Originale informatico, firmato in 
tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 
e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 4 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente Determinazione viene pubblicata e rimane all'Albo Pretorio On-line dal 28-08-2024 

per 15 giorni consecutivi. 
 

San Cataldo, 28-08-2024 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to Avv. Comparato Gioacchino 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


